
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
15. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 26. 8. 2019 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

15R/2019/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 13. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 15.07.2019 a z 14. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 05.08.2019.

15R/2019/2 Rada obce Hukvaldy schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Hukvaldy
na rok 2019  ve výši 6500,- Kč/osoba, Charitě Frýdek-Místek, F.Čejky 450, Frýdek-Místek,
na zajištění činnosti Charitní odlehčovací služby, sociální služby. Na provoz stacionárního
zařízení příspěvek poskytnut nebude.

15R/2019/3 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Miroslavem Švancarem, Petra Křičky 2700/1, Ostrava.
Předmětem smlouvy je zastoupení zadavatele při přípravě a realizaci zadávacího řízení
na stavební práce na akci "Úpravy školního hřiště v areálu ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy",
za cenu 36300,- Kč vč. DPH.

15R/2019/4 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o propagaci č. 410/2019/20 mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Frýdeckou skládkou, a.s., Pánské
Nové Dvory 3559, Frýdek-Místek, zastoupenou Ing. Richardem Blahutem, předsedou
představenstva. Předmětem smlouvy je propagace společnosti Frýdecká skládka, a.s. na akci
"Den obce Hukvaldy" dne 31.08.2019, za smluvenou cenu 7000,- Kč.

15R/2019/5 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 2  ke smlouvě o umístění zařízení
č. VHUKVG-A ze dne 17.05.2000 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, Praha 5, zastoupenou
Mgr. Martinem Koutným. Předmětem smlouvy je umístění dvou nezávislých tras pro vedení
optického kabelu v zařízení na pozemku parc.č. st. 139, k.ú. Sklenov (vysílač ve dvoře
obecního úřadu) a prodloužení doby pro umístění zařízení na dobu určitou do 19.07.2028.

15R/2019/6 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností
1.Obchodní.CZ spol. s r.o., Pod Hůrkama 487, Staré Město. Předmětem smlouvy je vedení
přípojky vody a umístění zpevněné plochy sjezdu k budoucímu rodinnému domku
v Krnalovicích, v pozemcích parc.č. 1805/5 a 1802/25, oba na k.ú. Rychaltice, za jednorázovou
úplatu 1210,-Kč vč. DPH.

15R/2019/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností
1.Obchodní.CZ spol. s r.o., Pod Hůrkama 487, Staré Město. Předmětem smlouvy je vedení
přípojky vody a umístění zpevněné plochy sjezdu k budoucímu rodinnému domku
v Krnalovicích, v pozemcích parc.č. 1805/4, 1802/21 a 1805/3 vše na k.ú. Rychaltice,
za jednorázovou úplatu 1210,-Kč vč. DPH.

15R/2019/8 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Annou Matulovou a Bedřichem Žárským, Hukvaldy, část
Dolní Sklenov č.p. 92. Předmětem smlouvy je pronájem bytu v domě č.p. 122 Hukvaldy, část
Rychaltice, s účinností od 01.09.2019, výše nájemného 4000,- Kč + energie/měsíc.

15R/2019/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne
11.06.2019 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností
STAVBY A STATIKA spol s r.o., 1.máje 230, Třinec, zastoupenou Janem Sojnkem. Předmětem
dodatku je úprava předávacích podmínek stavby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

15R/2019/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a
o právu provést stavbu mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
FGV Investment a.s., náměstí 14.října 1307/2, Praha 5, zastoupenou předsedou
představenstva Bc. Vladimírem Vyhnálkem. Předmětem smlouvy je uložení vodovodních sítí
v pozemcích parc.č. 1816, 1802/16, 1802/17, 1802/18, 1805/5, 1802/25, 1805/4, vše na k.ú.
Rychaltice, za jednorázovou úplatu 6000,- Kč + DPH.

15R/2019/11 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
15R/2019/3 - 15R/2019/10.

15R/2019/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje ukončení nájemní smlouvy mezi obcí Hukvaldy a společností
Bendito Morava s.r.o., U Vodárny 2080/1a, Karviná k 31.08.2019. Předmětem pronájmu jsou
nebytové prostory v objektu č.p. 4 Hukvaldy.

15R/2019/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v objektu č.p. 4 Hukvaldy.

15R/2019/14 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na akci "Oprava mostu u č.p.
121 v Dolním Sklenově v obci Hukvaldy, přes Sklenovský potok" od níže uvedených firem:
Ing. Stanislav Zubek, Krakovská 1089/23, Ostrava-Hrabůvka, cena 619000,- Kč, není plátce
DPH.
Swietelsky stavební s.r.o.. Dopravní stavby Morava, Suvorovova 538, Šenov u Nového Jičína,
cena 851005,10 Kč, vč. DPH.

15R/2019/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje nabídku od Ing. Stanislava Zubka, Krakovská 1089/23,
Ostrava-Hrabůvka na realizaci díla  "Oprava mostu u č.p. 121 v Dolním Sklenově v obci
Hukvaldy, přes Sklenovský potok", za cenu 619000,- Kč, není plátce DPH.

15R/2019/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a  Ing. Stanislavem Zubkem, Krakovská 1089/23, Ostrava-
Hrabůvka. Předmětem smlouvy je realizace díla  "Oprava mostu u č.p. 121 v Dolním Sklenově
v obci Hukvaldy, přes Sklenovský potok", za cenu 619000,- Kč, není plátce DPH.

15R/2019/17 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
15R/2019/16.

15R/2019/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního
operačního programu v rámci 6. výzvy MAS Pobeskydí, z.s. "MAS Pobeskydí - IROP -
Udržitelná a bezpečná doprava III". na akci "Chodník Hukvaldy - Drážky".

15R/2019/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku od společnosti Euroidea s.r.o., Křižíkova
53/52, Praha, na přípravu projektu na získání dotace z Integrovaného regionálního
operačního programu v rámci 6. výzvy MAS Pobeskydí, z.s. "MAS Pobeskydí - IROP -
Udržitelná a bezpečná doprava III". na akci "Chodník Hukvaldy - Drážky", za cenu 30000,- Kč
bez DPH + 500,- Kč/hod. za projektové řízení a administraci při realizaci projektu a v době
udržitelnosti, max. výše 30000,- Kč bez DPH.

15R/2019/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní
prostředí v rámci 115. výzvy na realizaci díla "Studie systému sídelní zeleně obce Hukvaldy"
ve výši 85 % ze způsobilých výdajů.

15R/2019/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci na realiazaci
díla "Studie systému sídelní zeleně obce Hukvaldy" od společnosti Euroidea s.r.o., Křižíkova
53/52, Praha za cenu 30000,- Kč bez DPH + 500,- Kč/hod. za projektové řízení a administraci
při realizaci projektu a v době udržitelnosti, max. výše 30000,- Kč bez DPH.

15R/2019/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovu nabídku na realizaci díla "Studie systému sídlení zeleně
obce Hukvaldy" od Ing. Petry Ličkové, zahradní a krajinářská architektura, Jeronýmova 425,
Frýdek-Místek, za cenu 140000,- Kč bez DPH.

15R/2019/23 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na provedení opravy potoka -
opěrné zídky u č.p. 12 Horní Sklenov od níže uvedených firem:
Stavby Škrobánek s.r.o., Vrablovecká 1355/38a, Ludgeřovice, cena 315934,57 Kč vč.DPH.
GOLEM F-M s.r.o., Kozlovice 922, cena 296590,76 Kč vč. DPH.
Lesostavby Frýdek-Místek a.s. Slezská 2766, Frýdek-Místek, cena 289864,85 Kč vč.DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

15R/2019/24 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku od společnosti Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
Slezská 2766, Frýdek-Místek na provedení opravy potoka - opěrné zídky u č.p. 12 Horní
Sklenov, za cenu 289864,85 Kč vč.DPH.
 
 

15R/2019/25 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na provedení
opravy mlýnského náhonu - opevnění vodního toku u č.p. 44 Dolní Sklenov od níže uvedených
firem:
Lesostavby Frýdek-Místek a.s. Slezská 2766, Frýdek-Místek, cena 749700,54 Kč vč.DPH.:
Stavby Škrobánek s.r.o., Vrablovecká 1355/38a, Ludgeřovice,  cena 836737,95 Kč vč.DPH.
GOLEM F-M s.r.o., Kozlovice 922, cena 768438,91 Kč vč. DPH.

15R/2019/26 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku od společnosti Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
Slezská 2766, Frýdek-Místek na provedení opravy mlýnského náhonu - opevnění vodního toku
u č.p. 44 Dolní Sklenov, za cenu 749700,54 Kč vč.DPH.

15R/2019/27 Rada obce Hukvaldy schvaluje zrušení výběrového řízení na realizaci díla "Oprava hřbitovní
zdi v Rychalticích".

15R/2019/28 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z programu IROP pro uhelné regiony
na podporu rozvoje infrastruktury základních škol, na akci nádstavba odborných učeben
v Základní škole a Mateřské škole Leoše Janáčka Hukvaldy, p.o., podíl dotace činí až 90 %
celkových uznatelných výdajů.

15R/2019/29 Rada obce Hukvaldy doporučuje Zastupitelstvu obce Hukvaldy schválit Plán rozvoje sportu
v obci Hukvaldy.

15R/2019/30 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí plnění rozpočtu obce Hukvaldy k 31.07.2019.

15R/2019/31 Rada obce Hukvaldy schvaluje přílohu č. 5 k vnitřní směrnici č. 1/2008 o zabezpečení zákona
o finanční kontrole.

15R/2019/32 Rada obce Hukvaldy schvaluje změnu č. 2 k Pracovnímu řádu pracovníků obce Hukvaldy 
ze dne 17.05.2016, týkající se ustanovení o pružné pracovní době.

15R/2019/33 Rada obce Hukvaldy souhlasí s uvolněním částky 10000,- Kč z rozpočtu SDH Rychaltice
na opravu karoserie a částky 6400,- na pořízení tažného zařízení vč. montáže na automobil
VW Transportér bílé barvy.

15R/2019/34 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí dopis Biskupství ostravsko-opavského, Kostelní náměstí
1, Ostrava, ve věci ukončení stání a parkování motorových vozidel na pozemku parc.č 540/1
k.ú. Sklenov - zámecký park a to s účinností od 01.09.2019.

15R/2019/35 Rada obce Hukvaldy pověřuje starostu obce Hukvaldy jednáním ve věci odkupu části dvora
za obecním úřadem a ve věci zřízení služebnosti na přístupové komunikaci parc.č. 540/2
na k.ú.Sklenov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

15R/2019/36 Rada obce Hukvaldy schvaluje termín 6. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy  18.09.2019
v 17.30 hod. v sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy a návrh programu v níže
uvedeném znění:
1.
Zahájení, schválení programu.
2.
Kontrola usnesení.
3.
Zprávy ověřovatelů zápisu.
4.
Zprávy kontrolního a finančního výboru.
5.
Převody nemovitostí.
6.
Rozpočtová změna č.4/2019.
7.
Různé.
8.
Diskuse, závěr.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


